



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 22 października 2012

172/12

### AKTUALNOŚCI:

#### PAMIĘĆ NIE GAŚNIE

**Z dobrych przykładów należy korzystać, dobre inicjatywy warto powielać, dlatego w ślad za radnymi z Wrocławia Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider postanowił rozpocząć w naszym mieście nowy zwyczaj: „Krakowski Znicz Pamięci”.**

Tuż przed 1 listopada, kiedy wszyscy Polacy przygotowują się do odwiedzin grobów swoich najbliższych i przyjaciół, krakowscy radni ruszą oddać hołd swoim poprzednikom, a przyświecać im będzie sentencja: *„Nie umierają Ci, którzy żyją w naszej pamięci”.*

29, 30 i 31 października, zgodnie z ustalonym grafikiem, będą zapalać znicze pamięci na grobach kolegów z Rady Miasta Krakowa, na grobach Honorowych Obywateli Krakowa i na grobach osób odznaczonych krakowskim medalem Cracoviae Merenti. Znicz będzie opasany wstążką w biało-niebieskich barwach miasta, znajdzie się również na nim napis: Miasto Kraków pamięta. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider wraz z prezydium Rady oraz radnymi zapalą znicze na grobach zmarłych radnych: Marka Rostworowskiego, Kazimierza Trafasa, Wandy Zacharewicz-Białowąs, Janusza Kutyby, Antoniego Weyssenhoffa, Kazimierza Niedzielskiego, Wojciecha Obtulowicza, Cezarego Kuleszyńskiego, Barbary Hołyńskiej, Cezarego Urbańczyka, Ludwika Bonarewicz, Zbigniewa Kańskiego oraz Krzysztofa Stawowego. Odwiedzili również groby spoczywających w krakowskich i małopolskich nekropoliach Honorowych Obywateli Miasta Krakowa (Czesław

Miłosz, Piotr Skrzynecki, ks. bp. Albin Małysiak, gen. Bohdan Zieliński, ks. płk. Adam Studziński, Stanisław Lem oraz Wisława Szymborska) oraz laureatów medalu Cracoviae Merenti (Jerzy Turowicz, Jerzy Nowosielski, Jan Deszcz, ks. Ludwik Piechnik, Zbigniew Chojnacki, Czesław Marchewczyk, Tadeusz Piekarczyk, Zdzisław Żelazny, Eugeniusz Waniek, Karol Paluch, Kazimierz Fugiel, Władysław Godyń).

Przenosząc zwyczaj palenia zniczy z Wrocławia do Krakowa Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider chce również, by „Krakowski Znicz Pamięci” objął swoim zasięgiem również obywateli uhonorowanych przez Kraków, których miejsce spoczynku znajduje się poza granicami naszego miasta. Dlatego zwrócił się z prośbą o zapalenie „Krakowskiego Znicza Pamięci” na grobach osób uhonorowanych przez Kraków, spoczywających na cmentarzach w Polsce i za granicą do przedstawicieli władz: w Warszawie (Jan Nowak-Jeziorański, Waław Jędrzejewicz, Ryszard Kukliński, ks. prałat Zdzisław Peszkowski), Elblągu (Bolesław Nieczuja-Ostrowski), Niekrasowie (Adam Bień), Rogalinie (Edward Raczyński), Szwecji (Bror Hansson) oraz w Stanach Zjednoczonych (Ronald Reagan).

---

## **PLANY, TERMOMODERNIZACJA I OBSŁUGA FINANSOWA**

**W środę, 24 października o godz. 10 rozpocznie się 59. sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad znalazły się 44 punkty.**

Pośród nich kolejne, ważne projekty uchwał w sprawie uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Bronowice Małe – Tetmajera”, „Młynówka Królewska – Grottgera”, „Młynówka Królewska – Zarzecze”. Są to drugie czytania projektów, najprawdopodobniej więc zostaną one uchwalone podczas środowej sesji. Radni podczas drugiego czytania będą dyskutować o Wieloletnim Programie Współpracy Krakowa z organizacjami pozarządowymi na lata 2012-2014.

Radni zajmą się także projektem uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta dotyczącym opracowania i wdrożenia Miejskiego Programu Termomodernizacji Budynków Szkolnych. Decyzją RMK w 2011 roku

do budżetu miasta zostało wprowadzone zadanie polegające na przeprowadzeniu kompleksowej termomodernizacji 12 budynków szkolnych na podstawie wskazań audytów energetycznych. Zaawansowanie wyżej wymienionego zadania wskazuje na sensowność i konieczność podejmowania dalszych działań w zakresie termomodernizacji budynków szkolnych. Przemawia za tym również wysoka, bo 40% refundacja przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Radni dyskutować również będą o projekcie uchwały dotyczącym prowadzenia obsługi księgowo-rachunkowej szkół i przedszkoli. Jak czytamy w uzasadnieniu do uchwały, przygotowanej przez grupę radnych: z uwagi na trudną sytuację finansową krakowskiej oświaty, podstawowym kryterium prowadzenia obsługi finansowo-księgowej placówek powinny być jej koszty ponoszone przez gminę. Dlatego też jak najszybciej należy doprowadzić do sytuacji, w której w każdej szkole i każdym przedszkolu obsługa finansowo-księgowa będzie świadczona w sposób najbardziej efektywny.

Porządek obrad:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29972&sub=porzadek\\_obrad](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad)

---

## **ROZMAWIAJĄ O SAMORZĄDNOŚCI**

**W sobotę, 20 października odbyła się inauguracja Czyżyńskiej Akademii Samorządności. Udział w Akademii bierze również Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider.**

### **Program Akademii:**

**27 października (ZSO nr 14, os. Dywizjonu 303 nr 66)** – wykład o roli, podziale i zadaniach samorządu terytorialnego w państwie; spotkanie z Ireneuszem Rasiem, posłem na Sejm RP, byłym radnym Krakowa i przewodniczącym Dzielnicy XVI Bieńczyce.

**9 listopada (Sala Obrad Rady Miasta Krakowa)** – wykład o ustroju samorządowym Krakowa oraz spotkanie z Bogusławem Kośmiderem Przewodniczącym RMK.

**15 listopada (Klub 303, pawilon nr 1 na os. Dywizjonu 303)** – wykład o roli dzielnic w strukturze samorządowej Krakowa oraz udział w sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny.

**16 listopada (Uniwersytet Pedagogiczny, ul. Podchorążych 2)** – wręczenie dyplomów uczestnikom akademii.

Adresowana do uczniów szkół średnich akademia będzie składać się z wykładów oraz spotkań z osobami z życia publicznego. Teoretyczną wiedzę na temat zagadnień związanych z samorządem przekazywać będą m.in. nauczyciele akademicy z Instytutu Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. Uczestnicy wykładów poznają historię samorządu, dowiedzą się jaką rolę pełni on w państwie. Będą mieli także okazję, by pogłębić swoją wiedzę na temat ustroju samorządowego Krakowa. Natomiast podczas spotkań m.in. z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem młodzi ludzie dowiedzą jak wygląda praca samorządowca od kuchni. Oprócz tego dla uczestników projektu organizatorzy przygotowują wycieczki tematyczne, m.in. zwiedzanie Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Wezmą oni także udział w oficjalnej sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny. – Młodzi ludzie nie garną się do działalności publicznej. Chcemy to zmienić, bo to przecież w ich rękach za kilka czy kilkanaście lat znajdą się nasze dzielnice, miasto, województwo – tłumaczy Krzysztonek.

Organizatorami Czyżyńskiej Akademii Samorządności są: Rada Dzielnicy XIV Czyżyny, Instytut Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Krakowie. Patronat honorowy nad akademią objęli: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk. Szczegóły dotyczące projektu znajdują się na stronie internetowej dzielnicy:

<http://www.dzielnica14.krakow.pl/aktualnosci/414-czyyska-akademia-samorzdności.html>

---

---

## **MODERNIZUJMY BETONOWE BOISKA**

**Analiza wniosków ZIS-u, Wydziału Sportu i Wydziału Edukacji do budżetu Miasta na 2013 rok była głównym tematem ostatniego posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej.**

Owocem posiedzenia komisji były dwa wnioski do Prezydenta Miasta Krakowa. Pierwszy dotyczył przeznaczenia w budżecie miasta na 2013 roku dwóch milionów złotych na rehabilitację boisk betonowych. Drugi wniosek mówi o zwiększeniu środków finansowych w budżecie na realizację zadań zapisanych w projekcie Programu Rozwoju Sportu na lata 2013-2015 na poziomie roku 2012. Gorącym zwolennikiem pierwszego wniosku był przewodniczący komisji Tomasz Urynowicz, który uzasadniał, że modernizacja boisk betonowych, między innymi poprzez położenie na nich innej, sztucznej nawierzchni jest dużo tańsza i bardziej opłacalna niż budowanie kolejnych „Orlików”.

Członkowie komisji wysłuchali też omówienia przez dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej Krzysztofa Kowala Listy Rankingowej Inwestycji w Programie Inwestycji Programowych i Dzielnic na 2013 rok i lata następne.

---

## **ROZMAWIAĆ Z MIESZKAŃCAMI**

**Przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Reformy Urzędu Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego Rady Miasta Krakowa była dyskusja w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków przy realizacji inwestycji i projektów miejskich.**

Na posiedzeniu komisji poruszano zagadnienie Katalogu Inwestycji Miejskich wybranych do pełnych konsultacji społecznych. Po przeprowadzeniu dyskusji radni wskazali, iż zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych niejednokrotnie budzą wątpliwości, stąd wniosek by zastanowić się nad ich zmianą. Radni Miasta Krakowa powinni odgrywać większą rolę w procesie konsultacyjnym (dotyczy to również informowania radnych o przeprowadzanych konsultacjach z mieszkańcami poprzez wskazanie terminu i

---

miejsca spotkania konsultacyjnego). Ponadto Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego Rady Miasta Krakowa wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa o wskazanie jakimi kryteriami kieruje się Komitet Sterujący ds. Konsultacji Społecznych przy kwalifikowaniu inwestycji do Katalogu Inwestycji Miejskich wybranych do pełnych konsultacji społecznych.

---

## **PROJEKTY W DZIEDZINIE IT**

**Głównym tematem poruszonym na Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej były projekty Krakowa w dziedzinie IT. Przedstawił je radnym Grzegorz Żych, dyrektor Wydziału Informatyki.**

Szczegółowo omówione zostały następujące projekty: wdrożenie Systemu Elektronicznych Usług Publicznych w Urzędzie Miasta Krakowa i Miejskich Jednostkach Organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków (SEUP); monitorowanie jakości usług publicznych jako element zintegrowanego systemu zarządzania jednostkami samorządu terytorialnego; rozwój systemu zarządzania urzędem, budowa i wdrożenie dedykowanego systemu informatycznego dla świadczenia nowoczesnych usług administracji samorządowej w Krakowie; budowa systemu informatycznego do wspomaganie administracji wraz z integracją zasobów bazodanowych w województwie i w powiecie; E-Kraków - rozwój infrastruktury teleinformatycznej usprawniającej zarządzanie dużą aglomeracją miejską.

---

## **KOMISJA Z MISJĄ**

**Ruszyły prace Komisji Mieszkalnictwa RMK. Przyjęto harmonogram posiedzeń komisji, które będą odbywać się w poniedziałki o godz. 15:30 w sali 303. Radni dyskutowali także nad zakresem jej prac.**

– Komisja mieszkalnictwa tym różni się od innych, że mamy misję. Uważam, że sytuacja mieszkaniowa w mieście musi ulec zmianie. Ogólny plan działania już jest. Do 29 października musimy wprowadzić ostateczne korekty. Przewiduję, że w tym roku najważniejsze będą sprawy bieżące i te wynikające z budżetu - mówił przewodniczący komisji, Stanisław Rachwał.

- Trzeba się zastanowić nad formułą pracy tej komisji. W poprzednich kadencjach zajmowała się przede wszystkim mieszkaniami komunalnymi, a to nie jest całość zjawiska – w ten sposób obecny na posiedzeniu Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa komentował plan działania.
- Mieszkania komunalne stanowią jedynie 7% ogólnej liczby mieszkań w mieście. Będziemy się spotykać także z przedstawicielami spółdzielni mieszkaniowych, prywatnych kamienic, z deweloperami. Będziemy też sięgać po doświadczenia innych miast, które poszły nieco inną drogą niż Kraków – podsumował Stanisław Rachwał.

**POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 23 października:****SYTUACJA FINANSOWA MIASTA**

**We wtorek (23 października) o godz. 15 w sali Lea odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetowej.**

Radni wysłuchają informacji Skarbnika Miasta Krakowa na temat sytuacji finansowej Miasta po 3 kwartałach 2012 r.

Opiniować też będą projektu uchwały w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka; ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dochodów budżetowych wynikających z podatku dochodowego dla osób prawnych; zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012; zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033 (z późn. zm.) oraz możliwości podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty.

**MODUŁOWE BUDOWNICTWO EDUKACYJNE**

**We wtorek (23 października) o godz. 16 w sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Edukacji.**

---

Radni wysłuchają informacji, przygotowanej przez Małgorzatę Jantos na temat budownictwa modułowego obiektów edukacyjnych. Będą też opiniować projekty uchwał w sprawie: przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2012-2014; ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących opracowania i wdrożenia Miejskiego Programu Termomodernizacji Budynków Szkolnych; ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie prowadzenia obsługi księgowo-rachunkowej szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.

---

## **STAN REALIZACJI UCHWAŁ**

**We wtorek (23 października) o godz. 17 w sali 303 odbędzie się posiedzenie Komisji Mienia i Przedsiębiorczości.**

Radni wybiorą kandydata na Wiceprzewodniczącą Komisji. Wysłuchają też informacji o stanie realizacji uchwał w sprawie przyjęcia: programu gospodarczego wspierania przedsiębiorczości w zakresie branż chronionych i zanikających; gospodarowania nieruchomościami Miasta Krakowa; sprzedaży lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków. Opiniować też będą wnioski w sprawie podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony zapis uchwały Nr XLVI/568/08 RMK z dnia 11 czerwca 2008 r. oraz projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego z pomieszczeniem przynależnym stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku mieszkalnym przy ul. św. Benedykta.

---

## **O PLANIE WSPÓŁPRACY**

**We wtorek (23 października) o godz. 17 w sali Kupieckiej odbędzie się Komisja ds. Reformy ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego.**



Jej członkowie opiniować będą projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2012-2014.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

## **KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:**

### **23 PAŹDZIERNIKA – WTOREK:**

#### **Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa:**

godz. 14 – uroczyste podpisanie umowy o współpracy Krakowa i Rzymu, gabinet PMK (zaproszenie: prezydent Miasta Krakowa)

## **DYŻURY RADNYCH:**

### **23 PAŹDZIERNIKA – WTOREK:**

Edward Porębski – godz. 14.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Wojciech Wojtowicz – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

Paweł Węgrzyn – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki, 30-322 Kraków, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03

## **WARTO PRZYPOMNIEĆ:**

### **HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:**

- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia

- 19 grudnia

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa